
Id: JHZOZ-CRERX-USOXU-GCTUX-BZPPQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/32/11
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 27 stycznia 2011 r.

w sprawie opłat i zasad korzystania z cmentarza komunalnego i domu pogrzebowego na terenie Gminy 
Dzierżoniów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z późn. zm.), Rada Gminy Dzierżoniów uchwala co 
następuje: 

Rada Gminy Dzierżoniów, uchwala co nastepuje: 

§ 1. Postanowienia uchwały mają na celu ochronę mienia komunalnego, utrzymania estetyki i czystości 
cmentarza komunalnego, domu pogrzebowego i ich otoczenia. 

§ 2. Opłaty za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Dobrocinie 

1. Ustala się następujące opłaty za korzystanie z Cmentarza Komunalnego: 

a) Opłata za miejsce na cmentarzu na okres 20 lat w grobach ziemnych i murowanych, w tym dla: 

- grób pojedynczy – 200 zł brutto, 

- grób mały (dzieci do 6 lat) – 50 zł brutto, 

- grób urnowy – 50 zł brutto, 

- grób rodzinny dwumiejscowy – 300 zł brutto, 

- grób rodzinny wielomiejscowy – 500 zł brutto. 

b) Odnowienie opłat za miejsca na cmentarzu w grobach ziemnych i murowanych na kolejne 20 lat dla: 

- grób pojedynczy – 200 zł brutto, 

- grób mały (dzieci do 6 lat) – 50 zł brutto, 

- grób urnowy – 50 zł brutto, 

- grób rodzinny dwumiejscowy – 300 zł brutto, 

- grób rodzinny wielomiejscowy – 500 zł brutto. 

2. Opłata z tytułu dokonania dochówku do istniejącego grobu ziemnego i murowanego wynosi – 50% 
z ppkt a). 

3. Opłata za korzystanie z Domu Pogrzebowego wynosi – 50 zł brutto za dobę. 

4. Opłata za wjazd samochodem na cmentarz – 50 zł brutto. 

5. Rezerwacja miejsca na cmentarzu na okres 20 lat w grobach ziemnych i murowanych wynosi – 200 zł brutto 

6. Wszystkie opłaty zawierają należny podatek VAT. 

7. W przypadku trudnej sytuacji materialnej najbliższej rodziny zmarłego zobowiązanych do pochówku 
upoważnia się Wójta Gminy Dzierżoniów do stosowania ulg i zwolnień z opłat określonych w pkt. 1, 2, 3 i 4. 

8. Całkowicie zwalnia się z w/w opłat organy i instytucje określone art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959r. o cmentarzu i chowaniu zmarłych (tekst jedn. z 2000r. Dz. U. Nr 23, poz. 295 z późn. zm.). 

§ 3. Ustala się regulamin cmentarza komunalnego w Dobrocinie w następującym brzmieniu: „Regulamin 
Cmentarza Komunalnego w Dobrocinie”, którego treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Opiekuna cmentarza komunalnego powołuje Wójt Gminy Dzierżoniów, określając jednocześnie 
szczegółowe prawa i obowiązki opiekuna. 



Id: JHZOZ-CRERX-USOXU-GCTUX-BZPPQ. Podpisany Strona 2

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXVIII/184/97 Rady Gminy w Dzierżoniowie z dnia 4 grudnia 1997r. w sprawie 
opłat i zasad korzystania z cmentarzy komunalnych i domów pogrzebowych oraz Uchwała nr XXXI/214/98 Rady 
Gminy w Dzierżoniowie z dnia 7 kwietnia 1998r. w sprawie opłat i zasad korzystania z cmentarzy komunalnych 
i domów pogrzebowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik do Uchwały Nr V/32/11

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 27 stycznia 2011 r.

Zalacznik1.pdf

REGULAMIN CMENTARZA KOMUNALNEGO W DOBROCINIE 

Zalacznik1.pdf


Id: JHZOZ-CRERX-USOXU-GCTUX-BZPPQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Dotychczas obowiązująca Uchwała nr XXVIII/184/97Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 4 grudnia 1997r. 
w sprawie opłat i zasad korzystania z cmentarzy komunalnych i domów pogrzebowych była tylko raz 
nieznacznie zmieniana w 1998. Zmiany jednak nie dotyczyły stawek opłat. 

Wprowadzenie nowych opłat za korzystanie z cmentarza i domu pogrzebowego uzasadnione jest znacznym 
wzrostem kosztów utrzymania cmentarza. Wynika to w szczególności ze wzrostu ceny wszystkich mediów 
i obsługi bieżącej cmentarza. Przedmiotowa uchwała wprowadza również opłaty dotyczące korzystania z domu 
pogrzebowego. Środki pozyskane z jej wynajmu zostaną przeznaczone na prace remontowe. 

Ponadto uchwałą zostanie zatwierdzony Regulamin Cmentarza Komunalnego, określający podstawowe 
zasady korzystania z Cmentarza Komunalnego oraz zawiera informacje o prawach i obowiązkach 
korzystających z cmentarza. 

W związku z powyższym zasadne jest wprowadzenie nowej ujednoliconej uchwały. 


